[image: image1.jpg]

ДОНЕЦКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНЕЙ № 144

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

от 15.01. 2016 года № 15

Об организации противоэпидемической работы

на период подсчета заболеваемости

гриппом и ОРВИ в учебном заведении

Во исполнение письма УО администрации г. Донецка от 14.01.2016 года № 01-11/29, Постановления главного государственного  санитарного  врача г. Донецка от 12.01.2016 года № 1/05 « О введении  в действие противоэпидемиологических мероприятий на период  подъема заболеваемости  гриппом  и  ОРВИ в г. Донецке», согласно данным Республиканского лабораторного центра на территории Республики от больных гриппом выделен возбудитель пандемического гриппа – вирус А Н1N1 Калифорния.

В целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом и другими ОРВИ среди населения г.Донецка, в соответствии со статьей 7 Закона ДНР от 18.05.2015 г. № 40-1 НС «Об обеспечении санитарного и эпидемического благополучия населения», постановлением главного государственного санитарного врача ДНР от 09.1.2015 г. № 2/05 «О мероприятиях по профилактике гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 205-2016 годов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР Свищеву Б.В., Джупине О.В.:
1.1. Довести данное постановление до  сведения родителей.
1.2. Проводить разъяснительную работу среди учащихся, их родителей, педагогических работников и персонала о выполнении рекомендаций по профилактике гриппа, ОРВИ, значимости вакцинации против гриппа.

1.3. Ограничить проведение массовых культурных и спортивных мероприятий в учреждении.
1.4. Ежедневно информировать отдел образования о посещаемости учащихся в телефонном режиме.
1.5. Обновить тематические стенды и уголки по данным вопросам.
2. Завхозу школы Боровковой А.В.:

2.1. Принять меры для обеспечения надлежащих условий работы в зимнее время, в том числе соблюдение оптимального температурного режима в помещениях, а для работающих на открытом воздухе – наличие помещений для обогрева и приема пищи.

2.2. Соблюдать требования санитарно-гигиенического, противоэпидемического, дезинфекционного режимов.

2.3. Обеспечить поддержание оптимального теплового режима в помещении учреждения, гарантированного питьевого и горячего водоснабжения. Соблюдение режимов дезинфекции, проветривания и правил личной гигиены, в соответствии с требованиями санитарного законодательства.

3. Медицинской сестре Оржеховской В.Г.:

3.1. Совместно с территориальными органами здравоохранения организовать и провести занятия с сотрудниками учебно-воспитательного учреждения по вопросам выявления у детей первых признаков заболеваний гриппом и др. ОРВИ и мер профилактики.

3.2. Осуществлять информирование учащихся, сотрудников, родителей о мерах индивидуальной и общественной профилактики гриппа и других острых респираторных инфекций, необходимости своевременного обращения за медицинской помощью в случае появления признаков заболевания.
3.3. Обеспечить надзор за соблюдением санитарно-противоэпидемического режима в образовательном учреждении.

3.4. Проводить систематический мониторинг заболеваемости.

3.5. Обеспечить сбор и обобщение еженедельной информации по заболеваемости населения гриппом и ОРВИ с последующим информированием педработников и техперсонала.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                Г.В. Партанская